Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 п.Приамурский»

ПРИКАЗ

26.09.2016                                                                                                                                                         № 48
«Об организации работы по доступности

объекта и услуг инвалидам и другим

маломобильным гражданам»
В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –образовательным программам дошкольного образования» (раздел 3 –Особенности организации образовательной деятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья).
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить паспорт МБДОУ «Детский сад № 2 п.Приамурский» по доступности объекта и услуг инвалидам и другими маломобильным гражданам.
     2.Утвердить и считать вступившей в силу с 28.09.2016 «Инструкцию по обеспечению доступности объекта и услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам».
     3.Включить в Программу проведения первичного инструктажа по охране жизни и здоровья детей «Инструкцию по обеспечению доступности объекта и услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам»

     4.Внести изменения в приказ №___ от __________, и утвердить Программу проведения первичного инструктажа по охране жизни и здоровья детей в новой редакции.

     5. Назначить ответственных:

   -Берсенёву С.И. завхоз- за организацию и проведение работ по обеспечению доступности объекта.
  - Титову С.В.,- за организацию и проведение работы по обеспечению доступности услуг.

  - Перминову Н.А., заведующий- за проведение инструктажа со всеми работниками ДОУ по обеспечению доступности объекта и услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам.

    6. Рабочей группе:

   - провести мониторинг участников образовательных отношений, детей, проживающих по Приамурскому городскому поселению ДОУ, на предмет соблюдений законодательства, в срок до 10.10.2016.

  - продолжить разработку плана мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к зданию, а также к услугам, предоставляемых в учреждении, срок 10.10.2016 г.

  -разработать «Политику ДОУ  по обеспечению  беспрепятственного доступа инвалидов к зданию,  также к услугам, предоставляемым  учреждении», срок 10.10.2016 г.
 - разработать «Правила этикета при общении с инвалидами»,срок 10.10.2016 г.
 -разработать «Положение о работе с детьми-инвалидами и детьми с ОВЗ», срок 26.09.2016 г.
 -разработать «Положение об адаптированной образовательной программе», срок 10.10.2016 г.
  7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Детский сад № 2 п.Приамурский                                                                                                Н.А.Перминова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 п.Приамурский»

ПРИКАЗ

26.09.2016 г.                                                                                                                                                    № 47

«О создании рабочей группы»

В соответствии с письмом комитета образования Еврейской автономной области от 21.09.2016 № 3681/16,во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2016 года №1399 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи (далее - приказ №1399)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное должностное лицо за организацию работы по оценке состояния доступности зданий - специалиста по охране труда - Перминову Н.А.;
2. Создать рабочую группу по разработке мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к зданиям учреждения, а также к услугам, предоставляемым в учреждении в составе:

Председатель: Перминова Н.А.- заведующий ДОУ;

Секретарь: Терпелюк М.В.- документовед;

Члены рабочей группы:

Титова С.В.- старший воспитатель ДОУ;
Берсенёва С.И.- завхоз;

Филиппова Е.В.- музыкальный руководитель;

Пирогова В.В.-  мед.сестра ДОУ;

3. Рабочей группе разработать «План мероприятий (дорожную карту) по повышению показателей доступности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья объектов и услуг в ДОУ»
4. Заведующему ДОУ:

-провести административное совещание при заведующем по предложениям рабочей группы 26.09.2016г.

-представить предложения рабочей группы в Отдел образования Сидовичского муниципального района до 15.10.2016г.
Заведующий МБДОУ

Детский сад № 2 п.Приамурский                                                                                                Н.А.Перминова